PAGE
2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________

№______

 «О внесении изменений в Типовое положение об отделе благоустройства территориального органа администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29.05.2013 №416»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г.         № 7 «О территориальных органах администрации города Перми»

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 мая     2013 г. № 416 (в ред. от 20 ноября 2013 г. № 1054, от 04.04.2014 № 226) следующие изменения:
1.1. в пункте 2 слова «Настоящее Постановление» заменить                    на «Действие настоящего Типового положения»;
1.2. в пункте 4:
1.2.1. в абзаце первом слова «в соответствии с» заменить словом             «, предусмотренных»;

1.2.2. в абзаце втором после слов «Новые Ляды» дополнить словами       «, положения об отделах».

2. Внести в Типовое положение об отделе благоустройства территориального органа администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29 мая  2013 г. № 416         (в ред. от 20 ноября 2013 г. № 1054,  от 04.04.2014 № 226), следующие изменения:

2.1. пункт 3.1.23 изложить в следующей редакции:

«3.1.23. проводит мероприятия по выявлению, демонтажу, перемещению, хранению, транспортированию и захоронению либо утилизации самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов (за исключением нестационарных торговых объектов, автостоянок открытого типа, рекламных конструкций) на территории района в установленном порядке и выступает в судах общей юрисдикции, арбитражных судах в качестве истца, ответчика и третьего лица по искам, связанным с взысканием расходов на осуществление мероприятий по демонтажу, перемещению и хранению таких объектов»;

2.2. пункт 3.4 исключить;

2.3. по всему тексту исключить слова «(поселка Новые Ляды)»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми Дашкевича А.В.

Глава администрации города Перми                                              Д.И.Самойлов